[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2020 года                                 № 23
О внесении
В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в целях оптимизации процесса реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО Мичуринское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2022 годы» № 261 от 01.11.2017г. следующие изменения:
1.1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы»

1.2. Внести изменения в Приложение 1 «Расходы на реализацию муниципальной программы»
1.3. Внести изменения в Приложение 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»

1.4. Внести изменения в Приложение 3 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, муниципального образования Мичуринское сельское поселение»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и   размещению на официальном сайте администрации МО Мичуринское сельское поселение
3. Настоящее постановление втупает в силу с момента его опубликования.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Врио главы администрации                                                                        Е.В.Аринова
Разослано: дело- 2, СМИ.- 1, прокуратура-1
Паспорт
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы»

	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	Администрация МО Мичуринское сельское поселение,

Правительство Ленинградской области, организации (по

согласованию), граждане (по согласованию)

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Постановление правительства Российской Федерации от

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной

городской среды».

	Мероприятия муниципальной программы
	1. Благоустройство дворовых территорий

2. Благоустройство общественных территорий

	Цель
муниципальной
программы
	- формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования

	Задачи
муниципальной
программы
	1. Формирование единого облика дворовых территорий поселения

2. Улучшение комфорта дворовых и общественных территорий

3. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий на территории Громовского сельского поселения

4. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий на территории Громовского сельского поселения

5. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения.

	Основные индикаторы реализации
(целевые задания)
Программы
	1. Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий

в сельском поселении;

2. Увеличение доли благоустроенных общественных

территорий сельского поселения

	Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы
	2018 – 2024 годы

	Прогнозируемые объемы и
источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования программы составит ….

тыс.рублей.

Общий объем финансирования программы в 2018 году

составит 0,0 тыс.руб, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб

Общий объем финансирования программы в 2019 году

составит 0,0 тыс.руб, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб

Общий объем финансирования программы в 2020 году

составит 3 584,022 тыс.руб, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

областной бюджет – 3 000,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 584,022 тыс.руб

Общий объем финансирования программы в 2021 году

составит 0,0 тыс.руб, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб

Общий объем финансирования программы в 2022 году

составит 0,0 тыс.руб, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб

Общий объем финансирования программы в 2023 году

составит 0,0 тыс.руб, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб

Общий объем финансирования программы в 2024 году

составит 0,0 тыс.руб, в том числе:

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб

	Ожидаемые
результаты
реализации
Программы
	- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;

- обустройство дворовых территорий;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения, и организация обустройства мест массового пребывания населения;

- совершенствование архитектурно - художественного облика поселения, размещение и содержание малых архитектурных форм.

- актуализация Правил благоустройства МО Мичуринское сельское поселение

Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

на территории муниципального образования

 Мичуринское сельское поселение

в 2018-2024 годы»

Расходы на реализацию муниципальной программы*

	№ строки
	Источники финансирования
	Всего (тыс.руб)
	В том числе

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местного бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство дворовых территорий

	Всего
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	3000,0
	0
	0
	0
	0

	местного бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	584,022
	0
	0
	0
	0

	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство общественных территорий

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местного бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

*Расходы на реализацию муниципальной программы будут сформированы в соответствии с формированием адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня общественных территорий в соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц во включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение в 2018-2024 годы»

                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

на территории муниципального образования

 Мичуринское сельское поселение

в 2018-2024 годы»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды»

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО «Мичуринское сельское поселение»
	Федеральный бюджет и бюджет Ленинградской области

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Задача №1

Повышение уровня благоустройства общественных территорий

	0

	Площадь благоустроенных общественных территорий
	м2
	13500
	-
	0
	уточняется при выполнении работ

	уточняется при выполнении работ

	уточняется при выполнении работ
	уточняется при выполнении работ
	уточняется при выполнении работ
	уточняется при выполнении работ

	2.
	Задача №2

Повышение уровня комплексного благоустройства

дворовых территорий

	Количество дворовых территорий с комплексным благоустройством

	%
	0
	100

(от отобранных предложений за период общественного обсуждения)
	100

(от отобранных предложений за период общественного обсуждения)
	100

(от отобранных предложений за период общественного обсуждения)
	4
	100

(от отобранных предложений за период общественного обсуждения)
	100
от отобранных предложений за период общественного обсуждения)
	100

(от отобранных предложений за период общественного обсуждения)
	100

(от отобранных предложений за период общественного обсуждения)

Приложение 3
к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

на территории муниципального образования

 Мичуринское сельское поселение

в 2018-2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов,
муниципального образования Мичуринское сельское поселение

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Наименование управляющей организации

	1
	пер.Озерный д.1
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	2
	пер.Озерный д.2
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	3
	пер.Озерный д.3
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	4
	пер.Озерный д.4
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	5
	пер.Озерный д.5
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	6
	пер.Озерный д.6
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	7
	пер.Озерный д.7
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	8
	пер.Озерный д.8
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	9
	пер.Озерный д.9
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	10
	пер.Озерный д.10
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	11
	пер.Озерный д.11
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	12
	пер.Озерный д.13
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	13
	ул.Льва Кириллова д.1
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	14
	ул.Льва Кириллова д.2
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	15
	ул.Льва Кириллова д.3
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

	16
	ул.Льва Кириллова д.4
	ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

О внесении изменений в Постановление

 № 261 от 01.11.17 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы»